ANEXO II DO ATO Nº 1421/2019

CITAÇÃO Nº

Sr (a) _______________________________________, RF ___________

Através da presente, fica V.Sª notificado de que se encontra aberto Processo
Sumaríssimo nos termos do art. 81 do Ato nº /2018, que pode ensejar a aplicação de
penas de repreensão e de suspensão de até 5 (cinco) dias, nos termos do art. 187 da
Lei nº 8.989, de 29 de outubro de 1979, em razão da prática da seguinte conduta:

(descrever sucinta e claramente os fatos e a conduta do servidor, com indicação do
dia, hora, local etc)

A conduta acima descrita caracteriza, em tese, violação do(s) artigo(s) _____ da Lei nº
8.989, de 29 de outubro de 1979, sujeitando-o à pena de _____________________.

Vossa Senhoria tem o prazo de 03 (três) dias, a contar do recebimento desta, para
apresentar defesa escrita dirigida à chefia, sob pena de preclusão, indicando as
provas que pretende produzir e arrolando até o máximo de 3 (três) testemunhas.

_________________________________________
Carimbo e assinatura do responsável pela Unidade

CIENTE

Data: ___/___/___

Nome e assinatura do servidor